
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степноозерская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ  

От  25.09 . 2023 г                                                                                                      № 178/1 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом управления Администрации по образованию и делам молодежи 

Благовещенского района от 22.09.2023 г № 234 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады», с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденном 

приказом № 678 Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. 

приказываю: 

1. Провести школьный этап олимпиады с 28 сентября по 27 октября 2023 года в соответствии с 

графиком проведения (приложение 1). 

1.1 . Провести олимпиаду по общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

физика, химия,) на технологической платформе «Сириус. Курсы» на базе образовательного центра 

«Точка роста» ответственный Воробьева О.П., руководитель центра. 

1.2 . Провести Олимпиаду по единым для района олимпиадным заданиям школьного этапа для каждой 

возрастной группы, которые будут направлены не ранее чем за 1.5 часа до начала проведения 

олимпиадного тура по общеобразовательному предмету, ответственный- Бездольнова О.И., 

руководители МО. 

2. Назначить О.И. Бездольнову, зам. директора, ответственным за проведение и обеспечение 

достоверности и объективности результатов. 

3. Утвердить состав организационного комитета  

О.И.Бездольнова, зам. директора, председатель; 

О.П.Воробьева, руководитель образовательного центра «Точка роста», зам. председателя; 

Т.В.Порубаева, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

Л.П.Романова, руководитель ШМО учителей математики; 

Г.В.Дьяченко, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 

Т.И.Котова, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

К.В.Шишкин, руководитель ШМО учителей физической культуры, технологии и ОБЖ; 

С.П. Кардашова, руководитель ШМО учителей начальных классов. 

4. Утвердить апелляционную комиссию по предметам в следующем составе 

№ 

п/п 

предмет председатель 

апелляционной комиссии 

члены апелляционной 

комиссии 

1. Русский язык 

Литература 

Искусство (МХК) 

Немецкий язык 

Английский язык 

Порубаева Т.В.  Антонова Г.С. 

Сигфрид О.С. 

Кудашова С.А. 

2. География  

Экология 

Химия 

Биология 

Гуляева В.Б. Дедова М.Ф. 

Свиридова Л.А. 

Бездольнова О.И. 

 

3. Физическая Шишкин К.В. Антонов А.Ф. 



культура 

ОБЖ 

Технология 

Потапов А.А. 

Кузьменко В. Г. 

4. Физика 

Астрономия  

Информатика и 

ИКТ 

Математика 

Романова Л.П. 

 

 

 

 

 

Дьяченко Г.В. 

Новикова А.И. 

Менасенко Т.Е. 

 

5. История  

Право 

Экономика  

Обществознание 

Воробьева Ю.В. Панюта В.В. 

Котова Т.И. 

Дедова М.Ф. 

 

5.О.И.Бездольновой, О.П.Воробьевой, ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады: 

-привести в соответствие страницу ВсОШ на сайте ОУ, разместив данный приказ, сроки выдачи 

критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ, до 26.09.2023г.; 

-обеспечить предметные методические комиссии необходимыми нормативно-инструктивными 

документами и материалами; 

-обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении школьного этапа Олимпиады; 

-определить победителей и призеров школьного этапа согласно порядку (квота- из выполнивших более 

50% заданий правильно- по количеству набранных баллов 1,2,3 места); 

-обеспечить размещение протоколов жюри Олимпиады, олимпиадных работ победителей и призеров на 

сайте ОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ ССОШ                                                С.Е. Суханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу  

от 25.09.2023г                

№178/1 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

Дата 

проведения 

Предмет Продолжительность 

проведения 

Жюри Общественный 

наблюдатель 

26.10.23 Немецкий язык 5-6 класс -45-60 

мин. 

Сигфрид О.С. 

Кудашова С.А. 

Панюта В.В. 

Суханова С.Е. 

24.10.23 Физическая 

культура  

7-8 класс- 60-90 

мин. 

Антонов А.Ф. 

Шишкин К.В. 

Кригер А.Р. 

Гелевера Г.А. 

25.10.23 География  9-11 класс-90-

120мин. 

Дедова М.Ф. 

Котова Т. И. 

Воробьева 

Ю.В. 

Панюта В.В. 

28.09.23 ОБЖ  Потапов А. А. 

Кузьменко В. 

Г. 

Гелевера Г.А. 

Жернова С.И. 

29.09.23 Физика * 7,8,9класс-45мин. 

10-11 класс-60мин. 

Дьяченко Г.В. 

Константинова 

Д.В. 

Воробьева О. 

П. 

Новикова А.И. 

02.10.23 История  Котова Т.И. 

Воробьева 

Ю.В. 

Панюта В.В. 

Дедова М.Ф. 

04.10.23 Право  Котова Т.И. 

Воробьева 

Ю.В. 

Панюта В.В. 

Суханова С.Е. 

23.10.23 Экология  Свиридова 

Л.А. 

Гуляева В.Б. 

Бездольнова 

О.И. 

Кардашова 

С.П. 

06.10.23 Химия * 7-11 класс-120мин. Свиридова 

Л.А. 

Гуляева В.Б. 

Бездольнова 

О.И. 

Вовченко Н.А. 

09.10.23 Английский 

язык 

 Сигфрид О.С. 

Кудашова С.А. 

Сигфрид К.В. 

Суханова С.Е. 

03.10.23 Астрономия * 5-11 класс-50мин. Дьяченко Г.В. 

Менасенко Т.Е 

Константинова 

Д.В. 

Воробьева 

О.П. 

10.10.23 Русский язык  Порубаева Т. Гончарова-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В. 

Антонова Г.С. 

Кобенко В.И. 

Степак Н.Т. 

13.10.23 Биология * 5-11класс-120мин. Свиридова 

Л.А. 

Бездольнова 

О.И. 

Гуляева В. Б. 

Гелевера Г.А. 

12.10.23 Экономика   Панюта В.В. 

Воробьева 

Ю.В. 

Котова Т.И. 

Дедова М.Ф. 

16.10.23 Литература   Порубаева 

Т.В. 

Антонова Г.С. 

Поварова С.В. 

Гончарова-

Ступак Н.Т. 

17.10.23 Технология   Потапов А.А. 

Кузьменко 

В.Г. 

Вовченко Н.А. 

Кардашова 

С.П. 

18.10.23 Обществознание   Котова Т.И. 

Воробьева 

Ю.В. 

Панюта В.В. 

Дедова М.Ф. 

19.10.23 Математика   

7,8 класс-90 мин 

9-11класс-120мин 

Романова Л.П. 

Новикова А.И. 

Дьяченко Г.В. 

Суханова С.Е. 

20.10.23 Математика 4-5 класс-60мин 

6 класс-90 мин 

 

 

Романова Л.П. 

Новикова А.И. 

Дьяченко Г.В. 

Суханова С.Е. 

27.10.23 Информатика и 

ИКТ * 

 Константинова 

Д.В. 

Новикова А.И. 

Дьяченко Г.В. 

Воробьева 

О.П. 



 

 

 

 

*Олимпиада проводится на платформе «Сириус. Курсы» в образовательном центре «Точка роста» 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-28T11:33:15+0800
	Суханова С_Е_ директор МБОУ ССОШ
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




